
Baujahr 1937

Etagen 2

Zimmer 3,00

Wohnfläche 80,00 m²

Energieträger Gas

Hausgeld mtl. 150 €

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand modernisiert

Etage 2. OG

Heizung Etagenheizung

Exposé
Dachgeschosswohnung in Berlin

keine Makler-Courtage | 3-Zimmer DG-Wohnung |
Lichtenrade | 3-Familienhaus

Objekt-Nr. OM-321705

Dachgeschosswohnung

Verkauf: 270.000 € 

12307 Berlin

Berlin

Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Freistehendes 3 Parteien Haus - sonnige 3-Zimmer Dachgeschosswohnung - Terrasse -

Die Wohnanlage zeichnet sich durch eine attraktive grüne Umgebung, die unmittelbare Nähe

zur Buckower-Feldmark und den Brandenburger Wäldern aus. Zum Entspannen und für

Radtouren genau das Richtige.

Ein besonderes Highlight dieser 80 m² großen Wohnung ist der überdachte Südbalkon mit

Blick ins Grüne, von ca. 7 m² Fläche, der sich ideal für sonnige und entspannte Stunden im

Freien eignet.

Ausstattung

Fußboden:

Laminat

Weitere Ausstattung:

Terrasse, Vollbad, Einbauküche

Lage
Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Seitenstraße im beliebten Wohnviertel von

Lichtenrade. Die Wohnlage ist besonders bei Familien sehr beliebt.

Durch die direkte Anbindung an den ÖPNV sind Sie in ca. 30 min. im Zentrum von Berlin

oder am Flughafen Berlin-Schönefeld. Ärzte, Schulen, Gymnasium und Kitas sind ebenfalls in

gut 700 m zu erreichen. Einkaufsmöglichkeiten u. Restaurants erreichen Sie in rd. 400 m.
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum bis 30. April 2014

Energieverbrauchskennwert 144,00 kWh/(m²a)

Warmwasser enthalten Ja
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Exposé - Grundrisse

Raumplan DG
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Exposé - Grundrisse

Raumplan Hobbyraum
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Exposé - Grundrisse

Wohnen

 

Kinderzimmer
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Exposé - Grundrisse

Küche

 

Schlafen

 

www.ohne-makler.net/expose/321705 Seite 7/8 



Exposé - Anhänge

Exposé1. 
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R. Zimmermann 
E-Mail: z@1a-fm.de 

             12307 Berlin                      
  Tel.: 017661487149 

 
EXPOSÉ 

 

         EIGENTUMSWOHNUNG           IM SÜDEN VON BERLIN 
 

80 qm WFL                           keine Makler - Courtage        270.000,- € 
 

 
Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Seitenstraße im beliebten Wohnviertel von Lichtenrade. 

  

Freistehendes 3 Parteien Haus - sonnige 3-Zimmer Dachgeschosswohnung - Terrasse -  
 

bezugsfrei 
 

Die Wohnanlage zeichnet sich durch eine attraktive grüne Umgebung, die unmittelbare 
Nähe zur Buckower-Feldmark und den Brandenburger Wäldern aus. Zum Entspannen und 
für Radtouren genau das Richtige. Ein besonderes Highlight dieser Wohnung ist der 
überdachte Südbalkon mit Blick ins Grüne, mit ca. 7 m² Fläche, der sich ideal für sonnige 
und entspannte Stunden im Freien eignet. Die Wohnlage ist besonders bei Familien sehr 
beliebt. Durch die direkte Anbindung an den ÖPNV sind Sie in ca. 30 min. im Zentrum von 
Berlin oder am Flughafen Berlin-Schönefeld. Ärzte, Schulen, Gymnasium und Kitas sind 
ebenfalls in gut 700 m zu erreichen. Einkaufsmöglichkeiten und Restaurants erreichen Sie 
in rd. 400 m. 

 
 
                   
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Übersichtskarte Berliner Bezirke 
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Grundbuch von Lichtenrade Band 346 Blatt 10458, Miteigentumsanteil 262,21/1000, Grundstück 768 m²  
 

Das 1937 errichtete Gebäude befindet sich in einem dem Baualter entsprechenden guten gepflegten 
Zustand und erhielt 1996 einen Fassaden-Vollwärmeschutz, Kunststofffenster und eine Dachdämmung. 
 

Vollkeller - Dachausbau - Mauerwerksbau - Betonziegeldach - Kunststofffenster - Gasetagenheizung 2018 
 

Zur in der 2. Etage gelegenen Eigentumswohnung gehört ein separater Abstellraum im Keller und ein 20 m² 
großer Hobbyraum im Dachgeschoß.  
 
Derzeitiges Wohngeld: 150,-- € 

Straßenansicht 
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Raumplan  
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Wohnen 

Küche 

Schlafen 

Kind 

Dachboden 


